S., de toda la información relacionada 

con el expediente IK-2021-2022-7822 de la base de infractores aduaneros. 

En cuanto a la estimación razonada de la cuantía, la parte convocante considera que corresponde a 

la suma de TREINTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

PESOS ($32´677.200), equivalente al valor de la multa impuesta en contra de la sociedad MAR 

EXPRESS S. A., por parte de la entidad convocada, cifra que para la fecha de radicación de la petición 

(2025), no superaba los 500 SMLMV, toda vez que el salario vigente en Colombia para dicha vigencia

[...]

febrero de 2025, expedida por la sociedad Grancolombiana de Fianzas S. A. S., y del acto que resolvió 

el recurso de reconsideración, por la presunta comisión de conductas constitutivas de infracción al 

régimen aduanero, para en su lugar dejar sin efecto dicha orden, por valor de TREINTA Y DOS 

MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS MCTE ($32.677.200.oo). 

De este modo, el asunto conciliado es susceptible de conciliación y la entidad convocada no cuenta 

con prohibición alguna para llegar al acuerdo que se obtuvo. 

3.- No se configure caducidad del medio de control que se pretende precaver